本次发行的认购对象陶春风先生不属于《中华人民共和国证券投资基金法》

《私募投资基金监督管理暂行办法》和《私募投资基金登记备案办法》规定的私

募投资基金，以及《证券期货经营机构私募资产管理业务管理办法》规范的私募

资产管理计划，无需履行私募投资基金和私募资产管理计划相关登记备案程序。

发行人本次向特定对象发行股票在发行过程和认购对象选择等各个方面，充

分体现了公平、公正原则，符合上市公司及全体股东的利益。

（六）发行人律师关于本次向特定对象发行股票发行过程和认购对象合规

性的结论意见

经核查，发行人律师上海市通力律师事务所认为：

“本次发行已取得发行人内部有效批准及授权，并已获得上海证券交易所上

市审核中心的批准及中国证监会同意注册的批复；本次发行的认购对象、发行价

格及数量符合发行人相关董事会、股东大会决议、中国证监会批复文件以及《上

市公司证券发行注册管理办法》等相关法律、法规以及规范性文件的规定；本次

发行过程中涉及的缴款通知书、发行人与发行对象签署的附条件生效的股份认购

协议及其补充协议等法律文件合法有效，本次发行过程符合相关协议的约定及

《上市公司证券发行注册管理办法》《证券发行与承销管理办法》等法律、法规

及规范性文件的规定。截至本法律意见书出具之日，发行人尚需就本次发行事宜

办理股份登记及工商变更登记手续。”

二、发行结果及对象简介

（一）发行结果

本次向特定对象发行股份最终认购数量为 3,582,000 股，本次发行对象为公

司实际控制人陶春风先生。本次发行认购结果如下：

发行对象 认购数量（股） 认购金额（元） 限售期（月）

陶春风 3,582,000 50,004,720.00 18

（二）发行对象基本情况

陶春风先生：中国国籍，身份证号码：440902196706，住所：浙江省

宁波市；2012 年 6 月至今，历任公司总经理、执行董事、董事长。

截至 2024 年 1 月 31 日，陶春风先生直接持有公司 2.18%的股份，通过宁波

定鸿间接控制公司 66.24%的股份，合计控制长鸿高科 68.42%的股份，为公司的

实际控制人。

（三）发行对象与发行人的关联关系

本次发行对象为公司实际控制人陶春风，为公司关联方。

三、本次发行前后公司前十名股东变动情况

（一）本次发行前公司前十名股东情况

截至 2024 年 1 月 31 日，发行人股份总额为 642,380,414 股，公司前十名股

东持股情况如下：

序

号
股东姓名或名称

持股数量

（股）

持股比

例
股份性质

无限售条件

股份数量

（股）

有限售

条件股

份数量

（股）

1
宁波定鸿创业投资合伙企业（有限合

伙）
425,490,094 66.24 %

A 股流通

股
425,490,094 0

2
深圳君盛峰石股权投资基金合伙企业

（有限合伙）
89,902,071 14.00%

A 股流通

股
89,902,071 0

3 陶春风 14,000,000 2.18%
A 股流通

股
14,000,000 0

4
上海思勰投资管理有限公司－思勰投资

－思协十号 CTA 精选私募投资基金
11,556,751 1.80%

A 股流通

股
11,556,751 0

5 张婷玲 5,130,125 0.80%
A 股流通

股
5,130,125 0

6 徐海飞 4,001,600  0.62%
A 股流通

股
4,001,600  0

7
宁波长鸿高分子科技股份有限公司回购

专用证券账户
3,216,400  0.50%

A 股流通

股
3,216,400  0

8 丁文胜 2,863,320  0.45%
A 股流通

股
2,863,320  0

9 侯凤玉 1,672,480  0.26%
A 股流通

股
1,672,480  0

10 王君勇 1,647,506  0.26%
A 股流通

股
1,647,506  0

合计 559,480,347 87.11% - 559,480,347 0

注：由于尾数四舍五入保留小数点后两位，可能导致尾数之和与合计值有差异，以下同。

（二）本次发行后公司前十名股东情况

本次发行股份登记完成后，截至 2024 年 2 月 27 日（新增股份登记日），公

司前十名股东持股情况如下：

序号 股东姓名或名称
持股数量

（股）

持股比

例
股份性质

无限售条

件股份数

量（股）

有限售条

件股份数

量（股）

1
宁波定鸿创业投资合伙企业（有限合

伙）
425,490,094  65.87% A 股流通股

425,490,09

4
0

2
深圳君盛峰石股权投资基金合伙企业

（有限合伙）
89,902,071  13.92% A 股流通股 89,902,071 0

3 陶春风 17,582,000  2.72%

A 股流通

股、限售流

通 A 股

14,000,000 3,582,000

4
上海思勰投资管理有限公司－思勰投

资－思协十号 CTA精选私募投资基金
11,556,751  1.79% A 股流通股 11,556,751 0

5 张婷玲 5,130,125  0.79% A 股流通股 5,130,125 0

6 徐海飞 4,475,800  0.69% A 股流通股 4,475,800 0

7
宁波长鸿高分子科技股份有限公司回

购专用证券账户
3,216,400  0.50% A 股流通股 3,216,400 0

8
上海雷根资产管理有限公司－雷根聚

鑫十六号私募证券投资基金
1,700,600  0.26% A 股流通股 1,700,600 0

9 侯凤玉 1,672,480  0.26% A 股流通股 1,672,480 0

10 王君勇 1,647,506  0.26% A 股流通股 1,647,506 0

合计 562,373,827  87.06% -
558,791,82

7
3,582,000

注：本次发行后各股东的持股数量、比例以中国证券登记结算有限责任公司上海分公司提

供的证券持有人名册为准。

四、本次发行前后公司股本变动

本次发行前后公司股本结构变动情况如下：

股份类别

本次发行前

（截至 2024年 1月 31日）

本次发行后

（截至股份登记日）

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 0 0.00 3,582,000 0.55

无限售条件股份 642,380,414 100.00 642,380,414 99.45

合计 642,380,414 100.00 645,962,414 100.00

本次发行前后，陶春风均为公司实际控制人，本次发行未对公司控制权产生

影响。

五、管理层讨论与分析

（一）对公司股本结构的影响

本次发行前后公司股本结构变动情况如下：

股份类别

本次发行前

（截至 2024年 1月 31日）

本次发行后

（截至股份登记日）

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

有限售条件股份 0 0.00 3,582,000 0.55

无限售条件股份 642,380,414 100.00 642,380,414 99.45

合计 642,380,414 100.00 645,962,414 100.00

本次发行前后，陶春风均为公司实际控制人，本次发行未对公司控制权产生

影响。

（二）对公司资产结构的影响

本次发行募集资金到位后，公司总资产和净资产将有一定幅度的增加，公司

的资产结构将进一步优化。本次发行使得公司整体资金实力和偿债能力得到提

升，提高公司的资信水平，也为公司后续发展提供良好保障。

（三）对公司业务结构的影响

公司本次向特定对象发行股票募集资金扣除发行费用后的募集资金净额将

用于补充流动资金及偿还银行贷款。本次发行完成后，公司的主营业务范围、业

务收入结构不会发生变化，不涉及对现有业务及资产进行整合。

（四）对公司治理的影响

本次发行前，公司已严格按照法律法规的要求，建立了完善的公司治理结构。

本次发行完成后，公司的控股股东及实际控制人未发生变更，本次发行不会对公

司现行法人治理结构产生重大影响，公司将继续加强和完善公司的法人治理结

构。

（五）对公司同业竞争和关联交易的影响

陶春风先生，系发行人的实际控制人。陶春风先生以现金方式全额认购本次

向特定对象发行的股票。除此之外，本次发行不会导致其与公司之间产生新的关

联交易，也不会导致同业竞争。若未来公司因正常的经营需要与发行对象及其关

联方发生交易，公司将按照现行法律法规和公司章程的规定，遵照市场化原则公

平、公允、公正地确定交易价格，并履行必要的批准和披露程序。